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22-TA-1856: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījumi Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija noteikumos Nr. 447 "Noteikumi par darbiem, kas saistīti ar iespējamu risku citu cilvēku veselībai, un obligāto veselības pārbaužu veikšanas kārtība"
	Nr.p.k.
	Saskaņošanai nosūtītā projekta redakcija
	Iebildums / Priekšlikums
	Apstrādes informācija
	Galīgā redakcija

	1.
	Anotācija (ex-ante)
4. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu 
	Iebildums (LM - 16.06.2022.)
Noteikumu projekts paredz, ka darbiniekam, kuru Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) epidemiologs ir atzinis par kontaktpersonu, ir pienākums pārtraukt darba pienākumu veikšanu un, ja darba devējs nevar piedāvāt citu darba pienākumu veikšanu, tad darbiniekam ir tiesības noformēt darbnespējas lapu uz periodu, kurā darbinieks ir kontaktpersona. 
MK 2001. gada 3. aprīļa noteikumu Nr.152 "Darbnespējas lapu izsniegšanas un anulēšanas kārtība" (turrpmāk - 152. noteikumi) 3.3. apakšpunkts paredz izsniegt darbnespējas lapu, ja nepieciešama izolācija karantīnas laikā, bet noteikumi neparedz izsniegt darbnespējas lapu kontaktpersonai. Ņemot vērā minēto, nepieciešami grozījumi MK 152. noteikumos.
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
-
	4. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

	2.
	Noteikumu konsolidētā versija
6.2 Ja darbinieku, kurš tieši sniedz pakalpojumus pirmsskolas vecuma bērniem, sociālās aprūpes institūciju klientiem vai ārstniecības iestādes pacientiem, Slimību profilakses un kontroles centra epidemiologs ir atzinis par kontaktpersonu cilvēkam vai dzīvniekam, kurš ir inficēts ar pērtiķu bakām, tad darbinieka pienākums ir pārtraukt minēto darba pienākumu veikšanu, informējot par to darba devēju. Darba pienākumu veikšanas pārtraukuma laiks ir 21 diena no pēdējā kontakta ar inficēto personu vai dzīvnieku. Ja darba devējs nevar piedāvāt citu darba pienākumu veikšanu, tad darbiniekam ir tiesības noformēt darbnespējas lapu uz attiecīgo laika periodu
	Iebildums (LM - 16.06.2022.)
Lūdzam izvērtēt, vai minētā norma nebūtu attiecināma arī uz darbiniekiem, kuri sniedz patversmes, naktspatversmes, krīzes centra pakalpojumus, aprūpes mājās pakalpojumus, jo arī šiem darbiniekiem ir salīdzinoši ilgstoša tieša saskare ar klientiem, kuriem var būt novājināta imūnsistēma.
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
-
	6.2 Ja darbinieku vai saimnieciskās darbības veicēju, kurš tieši sniedz pakalpojumus pirmsskolas vecuma bērniem, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem, patversmju un naktspatversmju klientiem, grūtniecēm, vai ārstniecības iestādes pacientiem, Slimību profilakses un kontroles centra epidemiologs ir atzinis par kontaktpersonu cilvēkam vai dzīvniekam, kurš ir inficēts ar pērtiķu bakām, tad darbinieka (tai skaitā saimnieciskās darbības veicēja) pienākums ir ievērot karantīnu attiecībā uz kontaktu ar minētajām personu grupām, pārtraucot darba pienākumu (tai skaitā saimnieciskās darbības) veikšanu un informējot par to darba devēju. Ja darba devējs nevar piedāvāt citu darba pienākumu veikšanu, tad darbiniekam (tai skaitā saimnieciskās darbības veicējam) ir tiesības noformēt darbnespējas lapu uz attiecīgo laika periodu, kurā darba pienākumu veikšanas pārtraukuma laiks ir 21 diena no pēdējā kontakta ar inficēto personu vai dzīvnieku.
 



